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SEPUTAR KARTU
KREDIT TMRW

TMRW CREDITCARD
e 08/22 A
5412557512
3412>>3456

platinum mastercard.

Chat with us from the TMRW app for 24hrs assistance

AUTHORIZED SIGNATURE
NOT VALID UNLESS SIGNED

Use of this Card is subjected to TMRW Terms
& Conditions, and applicable laws. Contact us
at 14008 or 62-21-2355 9000 if you are unable
to access your TMRW app for assistance.

This card is issued by PT Bank UOB Indonesia pursuant to license by Mastercard Asia/Pacific Pte Ltd.

KETERANGAN




THE
CARD
OF
TIVRW

TMRW CREDIT CARD

3412553456

mastercard

1
CHIP KARTU KREDIT TMRW

Transaksi belanja kamu melalui Kartu Kredit
TMRW kini lebih aman dan nyaman dengan fitur
chip. Penggunaan chip memiliki tingkat proteksi

data lebih tinggi dibandingkan dengan pita
kartu magnetik, sehingga data kamu sulit untuk

dipalsukan atau dicuri.

2

NAMA KAMU

Pastikan nama kamu tercetak dengan benar
sesuai dengan KTP/Paspor, hanya kamu yang
berhak untuk menggunakan Kartu Kredit TMRW.

3
MASA BERLAKU

KARTU KREDIT TMRW

Masa berlaku Kartu Kredit TMRW kamu
terdiri dari 2 digit bulan dan 2 tahun (BB/TT)
yang tercetak pada Kartu Kredit TMRW.
Bank akan otomatis memperpanjang masa
berlaku Kartu Kredit TMRW-mu apabila masa
berlaku akan berakhir.




THE
CARD
OF
TIVRW

TMRW CREDIT CARD

3412553456

platinum mastercard

4

NOMOR KARTU KREDIT TMRW
Nomor Kartu Kredit TMRW kamu terdiri dari
16 (enam belas) angka, saat melakukan
pembayaran tagihan pastikan nomor kartu
kredit kamu tertulis dengan benar. Jangan
memberitahukan nomor ini ke pihak-pihak
manapun agar kamu terhindar dari
penyalahgunaan kartu kredit.

S
LOGO MASTERCARD

Kamu dapat melakukan transaksi belanja
di lebih dari 54 juta merchant di seluruh dunia
yang menampilkan logo MasterCard.

KARTU BAGIAN BELAKANG

\ 4




KOLOM TANDA TANGAN

Segera lakukan tanda tangan di kolom tanda
tangan pada saat kamu menerima Kartu Kredit
TMRW, baik untuk kartu baru maupun
kartu perpanjangan. Tanda tangan kamu
menjamin bahwa kamu adalah orang yang
berhak untuk menggunakan Kartu Kredit TMRW.

7

PITA MAGNETIK

Pita magnetik kartu kamu berisikan data-data
yang dibutuhkan untuk transaksi pembelanjaan
maupun transaksi penarikan uang tunai. Hindari

Kartu Kredit TMRW kamu dari benda-benda
yang mengandung magnet ataupun yang dapat
menggores pita magnetik tersebut.

8
KODE CVV

Kode angka verifikasi yang dapat digunakan
sebagai pengaman saat bertransaksi melalui
media seperti internet dan telepon. Jangan
memberitahukan nomor ini ke pihak-pihak
manapun agar kamu terhindar dari
penyalahgunaan kartu kredit.




E-STATEMENT

(LEMBAR TAGIHAN
ELEKTRONIK)
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E-STATEMENT

(LEMBAR TAGIHAN ELEKTRONIK)

APA ITU E-STATEMENT?

E-statement mencatat transaksi yang kamu
lakukan pada Kartu Kredit TMRW-mu (meliputi
belanja atau pengeluaran lainnya, penarikan

tunai, dan pembayaran tagihan) selama 1 bulan
sesuai periode penagihan.

Kamu juga dapat melihat informasi penting
lainnya seperti: total tagihan, jumlah
pembayaran minimum yang harus dibayarkan,
batas kredit yang tersedia, tanggal cetak
tagihan, dan tanggal jatuh tempo untuk
melakukan pembayaran Kartu Kredit TMRW-mu.

Cara Mendapatkan E-Statement
Kamu dapat download E-statement langsung di
aplikasi TMRW. Batas E-statement yang dapat

kamu akses di aplikasi TMRW adalah sampai
60 bulan terakhir.

Periksalah catatan transaksi dalam E-statement
setiap bulannya. Apabila kamu menemui transaksi yang
mencurigakan atau tidak sesuai, segera chat kami
di aplikasi TMRW, paling lambat 14 hari sejak tanggal
cetak tagihan.




TAMPILAN LEMBAR TAGIHAN
KARTU KREDIT TMRW

MILKA TIVANI

JALAN THAMRIN
RT.01/RW.02

PUSAT DKI

JAKARTA PUSAT 123456

000000019

Page

Segera ganti PIN Kartu Kredit TMRW kamu melalui aplikasi TMRW.
WAUJIB PIN sudah berlaku di banyak negara untuk kenyamanan
transaksi luar negeri kamu. Mulai 1 Juli 2020, WAJIB PIN berlaku
untuk transaksi dalam negeri.

e,mtuk Untuk ket bih lanjut, chat likasi TMRW ka

Pembayaran Minimum Batas Kredit Batas Kredit Tersedia Tanggal Jatuh Tempo

Tanggal Pencetakan Total Tagihan Baru

17 MEI 2018 2,913,605 145,679 30,000,000 27,059,100 1Juni 2018

Sisa Belum
Tertagih (Rp)

Jumlah Mata Jumlah

Uang

Tanggal
Transaksi

Tanggal
Pembukuan

KARTU KR :DIT TMRW
5432-1234-5678-9000
TAGIHAN BULAN LALU
13,000CR
13,697
1,500,000
43,193

2,913,605

Perincian
CASHBACK

@ MILKA TIVANI
LATE CHARGES

TOKO BERSAMA RIZKY P. JAKARTA
INTERESTS

SUB TOTAL TAGIHAN BULAN INI

03 MEI
19 APR
03 MEI
17 MEI

TOTAL TAGIHAN KARTU KREDIT TMRW BULAN INI 2,913,605

END OF STATEMENT

nsaksi dan Pembayaran

Tagihan Sebelumnya

(+) Total Transaksi
Baru dan Biaya
Lainnya

(-) Total Pembayaran
dan Kredit Lainnya

Total Tagihan Baru

Bunga Belanja (%)
Per Bulan/Tahun

Bunga Tarik Tunai
(%)
Per Bulan/Tahun

1,369,715

1,556,890

13,000

2,913,605

01.75/21.00

01.75/21.00

HALAMAN BERIKUTNYA

000001




TAMPILAN LEMBAR TAGIHAN
KARTU KREDIT TMRW

000000019
Page 2 of 2

RINGKASAN TAGIHAN

NOMOR KARTU TOTAL TAGIHAN PEMBAYARAN MINIMUM
5432-1234-5678-9000 2,913,605 147,050

TOTAL 2,913,605 147,050

INFORMASI PENTING

tatus Kualitas Kredit = Lancar

PT. Bank UOB Indonesia mengirimkan informasi dan data perbankan seperti kode OTP (One Time Password)

hanya ke nomor handphone yang tercatat pada sistem kami. Mohon untuk tidak memberikan kode OTP kepada siapapun.
T. Bank UOB Indonesia tidak bertanggung jawab atas kerugian yang disebabkan karena kelalaian nasabah dalam

pemberian kode OTP (One Time Password) kepada pihak lain.

000002

KETERANGAN




MILKA TIVANI
JALAN THAMRIN

RT.01/RW.02
PUSAT DKI Segera ganti PIN Kartu Kredit TMRW kamu melalui aplikasi TMRW.

JAKARTA PUSAT 123456 'WAJIB PIN sudah berlaku di banyak negara untuk kenyamanan
transaksi luar negeri kamu. Mulai 1 Juli 2020, WAJIB PIN berlaku

QU untuktransaks! dalam neger.
000000019

Page 1 of 2 Untuk Untuk keterangan lebih lanjut, chat kar... li aplikasi TMRW kamu.

Tanggal Pencetakan Pembayaran Minimum Batas Kredit Batas Kredit Tersedia Tanggal Jatuh Tempo

17 MEI 2018 145,679 30,000,000 27,059,100 1Juni 2018

Tanggal Jumlah Mata Jumiah Sisa Belum

Transaksi 'E Perincian Uang Tagihan (Rp) Tertagih (Rp)
KARTU I EDIT TMRW

5432-1234-5678-9000 MILKA TIVANI

CASHBACK 13,000CR
LATE CHARGES 13,697
TOKO BERSAMA RIZKY P. JAKARTA 1,500,000
INTERESTS 43,193

SUB TOTAL TAGIHAN BULAN INI 2,913,605

TOTAL TAGIHAN KARTU KREDIT TMRW BULAN INI 2,913,605"

END OF STATEMENT

Transaksi  dan Pembayaran

(#) Total Transaksi () Total Pemba Bunga Tarik Tunai
‘ yaran Bunga Belanja (%)
Tagihan Sebelumnya Baru dan Biaya ton Keedit Lainmyn Total Tagihan Baru o Bl Tanun

(%)
Lainnya Per Bulan/Tahun

1,369,715 1,556,890 13,000 2,913,605 01.75/21.00 01.75/21.00

000001

NAMA & ALAMAT

Nama yang tercantum adalah nama kamu
sebagai Pemegang Kartu Kredit TMRW. Alama
yang tercantum adalah alamat yang tercantum

pada sistem Bank UOB.

NOMOR KARTU KREDIT

Nomor Kartu Kredit yang tercantum adalah
nomor Kartu Kredit TMRW-mu.

TANGGAL PENCETAKAN
LEMBAR TAGIHAN

Informasi mengenai tanggal pencetakan
lembaran tagihan kamu.




4
TOTAL TAGIHAN BARU

Jumlah tagihan terakhir berdasarkan transaksi
pembelanjaan, penarikan dana tunai, serta
biaya-biaya lain yang timbul setelah dikurangi
pembayaran di periode/bulan sebelumnya pada
Kartu Kredit TMRW-mu.

S
MINIMAL PEMBAYARAN

Jumlah minimal pembayaran sebesar 5% dari
total tagihan baru ditambah dengan tagihan
cicilan (jika ada) yang wajib dibayarkan
selambat-lambatnya sebelum tanggal
jatuh tempo.

6
BATAS KREDIT

Informasi mengenai batas maksimal
penggunaan Kartu Kredit TMRW kamu.




TIVRW..

MILKA TIVANI
JALAN THAMRIN

RT.O1/RW.02
PUSAT DKI Segera ganti PIN Kartu Kredit TMRW kamu melalui aplikasi TMRW.

kenyamanan
transaksi luar negeri kamu. Mulai 1 Juli 2020, IB PIN berlaku
untuk transaksi dalam negeri.

000000019

Page 1 of 2

Untuk Untuk keterangan lebih lanjut, chat kar.

Tanggal Pencetakan

Total Tagihan Baru

Pembayaran Minimum

Batas Kredit

Batas Kredit Tersedia

17 MEI 2018

2,913,605

145,679

30,000,000

27,059,100

1Juni 2018

Tanggal | Tanggal
Trapsaksi | Pembukuan

Perincian

Jumlah Mata Jumlah

Tagihan (Rp)

Sisa Belum
Tertagih (Rp)

KARTU KREDIT TMRW
5432-1234-5678-9000
TAGIHAN BULAN LALU

CASHBACK
LATE CHARGES

MILKA TIVANI

TOKO BERSAMA RIZKY P. JAKARTA

INTERESTS

SUB TOTAL TAGIHAN BULAN INI

TOTAL TAGIHAN KARTU KREDIT TMRW BULAN INI

END OF STATEMENT

1,369,715

13,000CR

13,697
1,500,000
43,193
2,913,605

2,913,605"

Transaksi  dan Pembayaran

Tagihan Sebelumnya

(#) Total Transaksi
Baru dan Biaya
Lainnya

() Total Pembayaran
dan Kredit Lainnya

Total Tagihan Baru

Bunga Belanja (%)
Per Bulan/Tahun

Bunga Tarik Tunai

(%)
Per Bulan/Tahun

1,369,715

1,556,890

13,000

2,913,605

01.75/21.00

01.75/21.00

000001

BATAS KREDIT YANG TERSEDIA

Sisa batas kredit yang dapat kamu gunakan
setelah dikurangi oleh total tagihan baru pada

Kartu Kredit TMRW dan Kartu Kredit UOB
lainnya (jika ada).

TANGGAL JATUH
TEMPO PEMBAYARAN

Menunjukkan tanggal dimana Bank sudah
harus menerima pembayaran tagihan kamu.

TANGGAL TRANSAKSI

Berisikan informasi mengenai tanggal-tanggal
terjadinya transaksi dilakukan.




MILKA TIVANI
JALAN THAMRIN

RT.O1/RW.02
PUSAT DKI Segera ganti PIN Kartu Kredit TMRW kamu melalui aplikasi TMRW.

JAKARTA PUSAT 123456 'WAJIB PIN sudah berlaku di banyak negara untuk kenyamanan
transaksi luar negeri kamu. Mulai 1 Juli 2020, WAJIB PIN berlaku
”l"ll untuk transaksi dalam negeri.

Page 1 of 2 Untuk Untuk keterangan lebih lanjut, chat kar... li aplikasi TMRW kamu.

Total Tagihan Baru

2,913,605 30,000,000 | 27,059,100 1Juni 2018 |

Tanggal | Tanggal
Transaksi | Pembukuan

KARTU KREDIT TMRW
5432-1234-5678-9000 MILKA TIVANI
TAGIHAN BULAN LALU 1,369,715

Perincian

Jumlah Mata Jumiah Sisa Belum
9 Tagihan (Rp) Tertagih (Rp)

03 MEI O03MElI CASHBACK 13,000CR
19 APR 19 APR LATE CHARGES 13,697
03 MEI 03 MEI TOKO BERSAMA RIZKY P. JAKARTA 1,500,000
17 MEI 17 MEI  INTERESTS 43,193

SUB TOTAL TAGIHAN BULAN INI 2,913,605

TOTAL TAGIHAN KARTU KREDIT TMRW BULAN INI 2,913,605"

END OF STATEMENT

Transaksi  dan Pembayaran

() Total Transaksi () Total Pembayaran Bunga Tarik Tunai

Tagihan Sebelumnya Baru dan Biaya Bunga Belanja (%)

dan Kredit Lainnya Total Taghan Baru Per Bulan/Tahun (%)
Lainnya Per Bulan/Tahun

1,369,715 1,556,890 13,000 2,913,605 01.75/21.00 01.75/21.00

000001

10
TANGGAL PEMBUKUAN
TRANSAKSI

Tanggal ketika transaksi kamu diproses dan
dibukukan ke lembar tagihan kamu.

11
PERINCIAN TRANSAKSI

Menunjukkan tempat dimana kamu melakukan
transaksi, penarikan uang tunai, dan biaya-biaya
yang dikenakan.

12
UMLAH MATA UANG

Menginformasikan jenis mata uang asing yang
digunakan saat terjadinya transaksi.




MILKA TIVANI
JALAN THAMRIN

RT.O1/RW.02
PUSAT DKI Segera ganti PIN Kartu Kredit TMRW kamu melalui aplikasi TMRW.

JAKARTA PUSAT 123456 'WAJIB PIN sudah berlaku di banyak negara untuk kenyamanan
transaksi luar negeri kamu. Mulai 1 Juli 2020, WAJIB PIN berlaku

QU untuktransaks! dalam neger.
000000019

Page 1 of 2 Untuk Untuk keterangan lebih lanjut, chat kar... li aplikasi TMRW kamu.

Tanggal Pencetakan Total Tagihan Baru Pembayaran Minimum Batas Kredit Batas Kredit Tersedia Tanggal Jatuh Tempo

17 MEI 2018 2,913,605 145,679 30,000,000 27,059,100 1Juni 2018

Tanggal | Tanggal perincian Jumlah Mata Jumiah Sisa Belum
Transaksi | Pembukuan Uang (Rp) Tertagih (Rp)

KARTU KREDIT TMRW
5432-1234-5678-9000 MILKA TIVANI
TAGIHAN BULAN LALU

03 MEI 03 MEI  CASHBACK

03 MEI 03 MEI TOKO BERSAMA RIZKY P. JAKARTA 1,500,000
17 MEI 17 MEI  INTERESTS 43,193
SUB TOTAL TAGIHAN BULAN INI 2,913,605

TOTAL TAGIHAN KARTU KREDIT TMRW BULAN INI 2,913,605"

END OF STATEMENT

Transaksi  dan Pembayaran

(#) Total Transaksi () Total Pemba Bunga Tarik Tunai
‘ yaran Bunga Belanja (%)
Tagihan Sebelumnya Baru dan Biaya A Total Tagihan Baru o Bl Tanun

(%)
Lairta Per Bulan/Tahun
0 13,000 2,913,605 01.75/21.00 01.75/21.00

000001

13
JUMLAH TAGIHAN
DALAM RUPIAH

Menginformasikan jumlah biaya yang dikenakan
kepada kamu dalam mata uang Rupiah.

14
TAGIHAN SEBELUMNYA

Informasi mengenai jumlah tagihan kamu pada
eriode/ bulan sebelumnya.

15
TOTAL TRANSAKSI BARU
DAN BIAYA LAINNYA

Informasi jumlah transaksi baru serta biaya yang
dikenakan di lembar tagihan saat ini.




16
TOTAL PEMBAYARAN DAN
KREDIT LAINNYA

Informasi mengenai jumlah pembayaran yang
kamu lakukan di tagihan sebelumnya dan
pengkreditan lembar tagihan kamu (jika ada).

17
BUNGA BELANJA (%)

PER BULAN/TAHUN

Nilai bunga belanja yang dikenakan kepada
kamu dalam satuan per bulannya per tahun.
Bunga dikenakan apabila total tagihan tidak
dibayar penuh atau apabila pembayaran total
tagihan dilakukan setelah tanggal jatuh tempo.




MILKA TIVANI
JALAN THAMRIN

RT.O1RW.02
PUSAT DKI Segera ganti PIN Kartu Kredit TMRW kamu melalui aplikasi TMRW.

JAKARTA PUSAT 123456 WAJIB PIN sudah berlaku di banyak negara untuk kenyamanan
transaksi luar negeri kamu. Mulai 1 Juli 2020, WAJIB PIN berlaku

(1L untuk transalcs dalem negerl
000000019

Page 1 of 2 Untuk Untuk keterangan lebih lanjut, chat kar... li aplikasi TMRW kamu.

Tanggal Pencetakan Total Tagihan Baru Pembayaran Minimum Batas Kredit Batas Kredit Tersedia Tanggal Jatuh Tempo

17 MEI 2018 2,913,605 145,679 30,000,000 27,059,100 1Juni 2018

Tanggal | Tanggal perincian Jumlah Mata Jumlah Sisa Belum
Transaksi | Pembukuan Uang Tagihan (Rp) Tertagih (Rp)

KARTU KREDIT TMRW
5432-1234-5678-9000 MILKA TIVANI
TAGIHAN BULAN LALU 1,369,715

03 MEI 03MElI  CASHBACK 13,000CR

19 APR 19 APR LATE CHARGES 13,697

03 MEI 03 MEI TOKO BERSAMA RIZKY P. JAKARTA 1,500,000

17 MEI 17 MEl INTERESTS 43193
SUB TOTAL TAGIHAN BULAN INI 2,913,605

TOTAL TAGIHAN KARTU KREDIT TMRW BULAN INI 2,913,605

END OF STATEMENT

Transaksi  dan Pembayaran

(#) Total Transaksi () Total Pemba . Bunga Tarik Tunai
; ( yaran . Bunga Belanja (%)
Tagihan Sebelumnya Baru dan Biaya dan Kredit Lainmys Total Tagihan Baru o o Tanun

Lainnya Per_Bulan/Tahun
1369.715 1556890 13,000 2,913,605 01.75/21.00 01.75/21.00

000001

18
BUNGA TARIK TUNAI (%)
PER BULAN/TAHUN

Nilai bunga penarikan dana tunai yang
dikenakan kepada kamu dalam satuan per

bulannya per tahun. Bunga juga akan dikenakan
apabila total tagihan tarik tunai tidak dibayar
penuh atau apabila pembayaran total tagihan
tarik tunai dilakukan setelah tanggal
jatuh tempo.

HALAMAN BERIKUTNYA




19
STATUS KUALITAS KREDIT

Menerangkan status kelancaran kamu
dalam melakukan pembayaran tagihan
Kartu Kredit TMRW.

20
BILLING STATEMENT MESSAGE

Informasi mengenai produk, promo dan
pengumuman lainnya.
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INFORMASI CARA
PEMBAYARAN KARTU
KREDIT TMRW

Demi kemudahan dan kenyamanan kamu dalam
melakukan pembayaran tagihan Kartu Kredit
TMRW, berikut beberapa fasilitas pembayaran
yang dapat kamu gunakan:

1
APLIKASI TMRW

Kamu dapat melakukan pembayaran tagihan
Kartu Kredit TMRW melalui aplikasi TMRW
dengan bebas biaya.

2
PEMBAYARAN SECARA TUNAI

di counter/teller Bank UOB Indonesia.

3
FASILITAS AUTO PAY

Apabila kamu memiliki rekening tabungan
TMRW atau Bank UOB, kamu dapat menikmati
fasilitas Auto Pay secara gratis dengan
memberikan instruksi secara tertulis untuk
mendebit rekening kamu setiap bulan pada saat
tanggal jatuh tempo tagihan Kartu Kredit TMRW.




Kamu dapat memilih untuk pembayaran tagihan
secara penuh ataupun berdasarkan jumlah
minimal pembayaran. Pendaftaran Auto Pay

dapat dilakukan melalui Live Chat pada
aplikasi TMRW.

4
ATM UOB

Kamu dapat melakukan pembayaran
tagihan Kartu Kredit TMRW melalui
ATM UOB tanpa biaya.

5
BANK LAINNYA

Kamu juga dapat melakukan pembayaran Kartu
Kredit TMRW melalui Bank lain yang sudah
bekerja sama dengan UOB. Berikut adalah
informasi biaya™ yang akan dikenakan untuk

pembayaran melalui Bank lain:

Bank | ATM Mobile & | Internet Phone

SMS Banking Banking Banking

Ba”kfgng‘ms‘a I Rp 7.500 I Rp 7.500 I Rp 7.500 IBeIum Tersedia

Bank Mandiri | Rp 7500 | Rp 7.500 | Belum Tersedia | Rp 7.500

Bank CIMB Niaga | Rp 7500 | Belum Tersedia | Rp 7.500 | Belum Tersedia

Bank Permata | Rp 7.500 | Rp 7.500 | Belum Tersedia | Rp 7.500
Bank BNI | Rp7500 | Rp 7500 | Rp7500 | Belum Tersedia

Maybank | Rp 7500 | Belum Tersedia | Rp 7.500 | Belum Tersedia

*Nilai biaya yang dikenakan, ditentukan oleh bank terkait dan jika
terdapat perubahan biaya akan diberitahukan oleh masing-masing
bank. Pembayaran melalui bank lain membutuhkan waktu 2-3 hari
kerja. Pembayaran akan dibukukan setelah dana diterima oleh
Bank UOB Indonesia.




KUALITAS
KREDIT
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KUALITAS
KREDIT

Status
Kualitas Kredit

Lancar

Dalam
Perhatian
Khusus

Diragukan

Kategori Periode

Keterlambatan

O s/d 18 hari
setelah tanggal
cetak tagihan

18 s/d 90 hari
setelah tanggal
cetak tagihan

91 s/d 120 hari
setelah tanggal
cetak tagihan

121 s/d 180 hari
setelah tanggal
cetak tagihan

Lebih dari 180
hari setelah
tanggal cetak
tagihan

Keterangan Status

Kartu masih dapat digunakan
untuk bertransaksi.

Kartu diblok sementara dan tidak
dapat digunakan untuk transaksi.
Pada saat dilakukan pembayaran
maka kartu akan dilepas dari blok
dan dapat digunakan untuk
bertransaksi kembali.

Kartu diblok secara permanen
dan tidak dapat digunakan untuk
bertransaksi. Pada saat dilakukan
pembayaran, kartu tetap tidak
dapat digunakan untuk
bertransaksi.

Kartu diblok secara permanen
dan tidak dapat digunakan untuk
bertransaksi. Pada saat dilakukan
pembayaran, kartu tetap tidak
dapat digunakan untuk
bertransaksi.

Dimana Bank dapat
menggunakan jasa pihak lain
untuk penagihan pembayaran.
Kartu diblok secara permenen
dan tidak dapat digunakan
untuk bertransaksi. Pada saat
dilakukan pembayaran, kartu
tetap tidak dapat digunakan
untuk bertransaksi.
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BEBAN
BUNGA

- Bunga akan ditagihkan kepada Pemegang

Kartu Kredit apabila:

o Melakukan pembayaran melampaui tanggal
jatuh tempo

o Melakukan pembayaran minimum atau
tidak penuh

o Tidak melakukan pembayaran

o Melakukan transaksi penarikan tunai

- Bunga atas transaksi penarikan tunai akan
dibebankan dan dihitung sejak tanggal
pembukuan sampai dengan tanggal
dilakukannya pembayaran penuh.

- Penghitungan hari bunga atas hutang kartu
kredit didasarkan dan dimulai sejak tanggal
pembukuan. Penetapan Bunga harian
didasarkan pada perhitungan jumlah hari
kalender dalam setahun yaitu 365 (tiga ratus
enak puluh lima) hari. Bunga ditagihkan
setiap bulan berdasarkan saldo harian sejak
tanggal pembukuan dengan tingkat suku
bunga yang tercantum pada lembar tagihan.




A. ILUSTRASI PERHITUNGAN
BUNGA - TRANSAKSI RITEL

Tagihan Bulan Agustus

Tanggal Tanggal

Transaksi Pembukuan ‘ Keterangan ‘ Nilai (Rp)

11 Juli ‘ 13 Juli ‘ Transaksi ‘ 500.000
Ritel #1

16 Juli ‘ 18 Juli ‘ Transaksi ‘ 1.000.000
Ritel #2

Total tagihan bulan Agustus 1.500.000

Tagihan Bulan September

Tanggal Tanggal

Transaksi Pembukuan ‘ Keterangan ‘ Nilai (Rp)

5 Agustus ‘ 5 Agustus ‘ Saldo ‘ 1.500.000
Bulan Lalu

18 Agustus | 18 Agustus | Pembayaran | 75.000

Bunga Ritel | 43.768

Total tagihan bulan September 1.456.232

Perhitungan bunga Kartu Kredit TMRW
yang muncul pada lembar tagihan
tanggal 5 September dengan transaksi
pembelanjaan (ritel) sebagaimana tersebut
di atas sebagai berikut:

(Nilai Transaksi) x (Selisih Hari) x (21% per-tahun)

365 Hari




BUNGA
ATAS TRANSAKSI RITEL

Dihitung dari tanggal pembukuan ke tanggal
pembayaran

Transaksi Ritel #1 .
(13/Juli - 18/Ags) x (Rp 500.000) x
(21% per-tahun) ~ 365 hari = Rp 10.356 (A1)

Transaksi Ritel #2 :
(18/Juli - 18/Ags) x (Rp 1.000.000) x
(21% per-tahun) ~ 365 hari = Rp 17.835 (A2)

Bunga atas saldo tagihan setelah
pembayaran : Dihitung dari tanggal
pembayaran ke tanggal pencetakan tagihan
berikutnya

(18/Ags - 5/Sep) x (Rp 1.500.000 - Rp 75.000) x
(21% per-tahun) ~ 365 hari = Rp 15.577 (B)

Total Bunga Transaksi Ritel :

A1+ A2 +B =

Rp 10.356 + Rp 17.835 + Rp 15.577
= Rp 43.768




CONTOH PERHITUNGAN
BUNGA TRANSAKSI RITEL

Transaksi 11 Juli 2020
Ritel 1 Rp 500.000

Tanggal 13 Juli 2020 A1

Pembukuan
Transaksi Ritel 1 Rp 500.000 (Rp 500.000)

Transaksi 16 Juli 2020
Ritel 2 Rp 1.000.000

Tanggal 18 Juli 2020 A2

Pembukuan
Transaksi Ritel 2 Rp 1.000.000 (Rp 1.000.000)

Cetak 5 Ags 2020
Tagihan Rp 1.500.000

Pembayaran 18 Ags 2020

Minimal 5% Rp 75.000
Jatuh Bunga =
Tempo 21 Ags 2020 (A1)+(A2)+(B)

5 Sep 2020

SetaK Rp 1.456.232

Tagihan




B. ILUSTRASI PERHITUNGAN
BUNGA - TRANSAKSI
TARIK TUNAI

Tagihan Bulan Agustus

Tanggal Tanggal

Transaksi Pembukuan ‘ Keterangan

Nilai (Rp)

Tarik Tunai #1

20 Juli 20 Juli Transaksi
Tarik Tunai #2

1.200.000

15 Juli 15 Juli Transaksi ‘ 600.000

‘ Bunga
Tarik Tunai

Cash Advance 100.000
Fee #1

Cash Advance 100.000
Fee #2

Total tagihan bulan Agustus 2.019.330

Perhitungan bunga Kartu Kredit TMRW yang
muncul pada lembar tagihan tanggal 5 Agustus
dengan transaksi penarikan tunai (Cash
Advance) sebagaimana tersebut di atas sebagai
berikut:

(Nilai Transaksi) x (Selisih Hari) x (21% per-tahun)

365 Hari




BUNGA ATAS
TRANSAKSI TARIK TUNAI

Dihitung dari tanggal pembukuan ke tanggal
pencetakan tagihan

« Transaksi Tarik Tunai #1 :
(15/Juli - 5/Ags) x (Rp600.000) x
(21% per-tahun) ~ 365 hari = Rp 7.594 (A1)

« Transaksi Tarik Tunai #2 :
(20/Juli - 5/Ags) x (Rp 1.200.000) x
(21% per-tahun) ~ 365 hari = Rp 11.736 (A2)

« Total Bunga Transaksi Tarik Tunai :
A1+ A2 =
7.594 +11.736 = Rp19.330




CONTOH PERHITUNGAN
BUNGA TRANSAKSI
TARIK TUNAI

15 Juli 2020 A1
Rp 600.000 (Rp 600.000)

20 Juli 2020 A2
Rp 1.200.000 (Rp 1.200.000)

Cetak 5 AgS 2020
Tagihan Rp 2.019.330
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